

## Nafarroako Herri Kirol Federazioa

Gindal İbiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA Tel. 948.450900 / 622.368428 Q3126954A

# ACTA DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACION NAVARRA DE HERRI KIROLAK

En Sunbilla, en la sede de la Federación Navarra de Herri Kirolak, sita en Gindal Ibiltokia, 1 -

bajo, a las 19:00 horas, del día 26 de octubre de 2020, se reúnen:

D. Lander Sein Sein
Presidente de la Junta Electoral.
D. Albaro Zugarrondo Orta
Vocal de la Junta Electoral.
Dña. Estibaliz Gastearena Villanueva
Secretaria de la Junta Electoral.

Se procede a discutir y aprobar los puntos del orden del día prefijado:

- 1º.- Proclamación de miembros electos de la Asamblea General por el estamento de Entidades Deportivas.
- 2.º- Proclamación de los miembros de la Asamblea General tanto por presentación de candidaturas como elegidos mediante sorteo, por el estamento de deportistas, técnicos y jueces. 3º.- Ruegos y preguntas.

#### **ACUERDOS**

1º.- Una vez celebradas las votaciones para elegir a los miembros de la Asamblea General de la Federación, por los estamentos de entidades deportivas, la Junta Electoral proclama como miembros de la Asamblea a:

#### Representantes de las entidades deportivas

1 Club Baztan-Bidasoako Gure Kiroletako Kluba	2 votos
2 Club Deportivo Antsoain Herri Kirol Taldea	2 votos
3 Club Deportivo Beti-Gazte	2 votos
4 Club Deportivo BKE-Berriozar Kirol Elkartea	2 votos
5 Club Deportivo Herri Kirolak Araxes	2 votos
6 Club Deportivo Igantziko Biltoki	2 votos

2.º- Proclamación de los miembros de la Asamblea General de la Federación por el estamento de deportistas, técnicos y jueces.







## Nafarroako Herri Kirol Federazioa Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA

Tel. 948.450900 / 622.368428 Q3126954A

## Representantes de los técnicos

La Junta Electoral proclama como miembros de la Asamblea General a los tres técnicos presentados como candidatos:

1.- Alzugaray Legazcue, Iñigo
2.- Biurrun Beaumont, Irune
3.- Gil Rey, Lur

## Representantes de los deportistas

La Junta Electoral proclama como miembros de la Asamblea General a los ocho deportistas presentados como candidatos:

- 1.- Bertiz Anzizar, Unai
- 2.- Gastearena Villanueva, Estibaliz
- 3.- Kañamares Aldaregia, Peio
- 4.- Kañamares Ibarra, Oier
- 5.- Sorondo Maritorena, Nerea
- 6.- Telletxea Juanenea, Jon
- 7.- Ubiria Sarasola, Ainhoa
- 8.- Urrutia Bengoetxea, Xabier

También se efectúa el sorteo para elegir al resto de miembros de la Asamblea General, por el estamento de deportistas:

- 9.- Bakaikoa Perez, Iker
- 10.- Echeverria Muruzabal, June
- 11.- Eugi Ilundain, Mikel
- 12.- Gamio Igoa, Asier
- 13.- Garaikoetxea Zubillaga, Mattie
- 14.- Goldarazena Arlegi, Eder
- 15.- Olano Zabaleta, Julen
- 16.- Rekondo Salaberria, Jon
- 17.- Saralegi Martinikorena, Eneko
- 18.- Urrutia Baleztena, Josetxo









## Nafarroako Herri Kirol Federazioa Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA Tel. 948.450900 / 622.368428

Q3126954A

### Representantes de los jueces

La Junta Electoral proclama como miembros de la Asamblea General al juez presentado como candidato:

1 Gastearena villanueva, Urko	1 Gastearena Villanueva, Urko	
-------------------------------	-------------------------------	--

También se efectúa el sorteo para elegir al resto de miembros de la Asamblea General, por el estamento de jueces:

- 2.- De Miguel Zabala, Felix
- 3.- Aguas Mezquita, Oskar

A las 20:30 horas, sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión firmando los asistentes la conformidad con lo en ella acordado

Fdo.:

D. Lander Sein Sein Presidente

Fdo.:

D.Albaro Zugarrondo Orta Vocal Fdo.:

Dña. Estibaliz Gastearena Villanueva Secretaria